МБОУ «Тяжинская средняя общеобразовательная школа № 3»

(МБОУ ТСШ № 3)

ПРИКАЗ

от  01.09.2025 г.                                                                                                                 № 47

«Об организации деятельности

школьного медиацентра «ШУМ»»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом

Российской Федерации от 27.12.1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р,

утвердившим Концепцию развития дополнительного образования детей до 2030 года,

Программой воспитания МБОУ ТСШ № 3 (далее - школа),   Уставом  школы, в целях

развития творческих способностей учащихся,  создание условий для самореализации и

личностного развития учащихся, профилактики асоциальных явлений среди учащихся,

формирования положительного имиджа школы и  информационного сопровождения

деятельности школы во внешнем и внутреннем коммуникационном пространстве.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный медиацентр «ШУМ» (школьное ученическое медиа) на базе

МБОУ «Тяжинская средняя общеобразовательная школа № 3», организовать его работу.

2. Назначить руководителем школьного медиацентра  «ШУМ» Анашкину

Анастасию Вячеславовну, педагога дополнительного образования.

3. Утвердить положение о школьном медиацентре «ШУМ» и план  работы

школьного медиацентра  «ШУМ».

4. Утвердить состав школьного медиацентра  «ШУМ».

5. Беличенко Максиму Павловичу, учителю информатики, ответственному лицу за

размещение информации на официальном сайте школы, создать раздел «Школьный

медиацентр «ШУМ»», разместить приказ о создании школьного медиацентра «ШУМ»,

положение о школьном медиацентре «ШУМ»,  план работы  школьного  медиацентра

«ШУМ».

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Пащенко Галину Валентиновну

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

Гуляева Т.В.

		2025-11-20T14:23:33+0700
	Гуляева Т.В.
	Я являюсь автором этого документа